rebram urgenda crebris foraminibus est, quæ altitudine vitium æquent: tūm in ea foramina demittenda canden-tia ferramenta sunt, donec siccum os ex toto fiat. Simul enim post hæc et resolvetur ab inferiore osse, quodcum-que vitiatum est, et is sinus carne replebitur; et humor aut nullus posteā feretur, aut mediocris. Sin autem ni-grities aut si caries ad alteram quoque partem ossis transit, oportet excidi: atque idem in carie quoque ad alteram partem ossis non penetrante fieri po-test. Quod totum vitiatum, totum eximendum est: si inferior pars integra est, eatenū quod corruptum est, excidi debet. Item, sive capit is, sive pectoris os, sive costa cariosa est, inutilis ustio est, et excidendi neces-sitas est. Neque audiendi sunt qui, osse nudato, diem tertium exspectant, ut tunc excidant: ante inflamma-tionem enim tutiū omnia tractantur. Itaque, quantūm fieri potest, eodem momento et cutis incidenda est, et os detegendum, et omni vitio liberandum est: longè-que perniciosissimum est, quod in osse pectoris est; quia vix, etiam si rectē cessit curatio, veram sanitatem reddit.

SECT. III. Exciditur verò os duobus modis: si parvulum est quod læsum est, modiolo quem $\chi\sigma\tau\chi\kappa\delta\alpha$ Græci vocant; si spatiiosius, terebris. Utriusque rationem pro-ponam. Modiolus ferramentum concavum teres est, imis oris serratum, per quod medium clavus ipse quoque interiore orbe cinctus demittitur. Terebrarum autem duo genera sunt: alterum simile ei quo fabri utuntur; alterum capituli longioris, quod ab acuto mucrone in-cipit, deindè subitè latius fit, atque iterum ab alio prin-cipio paulò minus quam æqualiter sursum procedit. Si vitium in angusto est, quod comprehendere modiolus possit, ille potius aptatur: et, si caries subest, medius clavus in foramen demittitur: si nigrities, angulo scalpri

sinus exiguis fit, qui clavum recipiat, ut, eo insidente, circumactus modiolus delabi non possit: deinde is habenā quasi terebra convertitur. Estque quidam premendi modus, ut et foret, et circumagatur; quia si leviter imprimitur, parū proficit; si graviter, non movetur. Neque alienum est instillare paulūm rosæ vel lactis, quō magis lubrico circumagatur: quod ipsum tamen si copiosius est, aciem ferramenti hebetat. Ubi jam iter modiolo pressum est, medius clavus educitur, et ille perse agitur: deinde quām sanitas inferioris partis scobe cognita est, modiolus removetur. At si latius vitium est quām ut illo comprehendatur, terebrā res agenda est. Eā foramen fit in ipso fine vitiosi ossis atque integri, deinde alterum non ita longē, tertiumque, donec totus is locus qui excidendum est, his cavis cinctus sit: atque ibi quoque quatenū terebra agenda sit, scobis significat. Tunc excisorius scalper ab altero foramine ad alterum malleolo adactus, id quod inter utrumque medium est, excidit: ac sic ambitus similis ei sit, qui in angustiorem orbem modiolo imprimitur. Utro modo verò id circumductum est, idem excisorius scalper in osse corrupto planus summam quamque testam levet, donec interdū os relinquatur. Vix unquām nigrities integrum; caries per totum os perrumpit, maximēque ubi vitiata calvaria est. Id quoque signi specillo significatur, quod depresso in id foramen quod infrā solidam sedem habet, et ob id renitens aliquid invenit, et mandens exit. Si pervium invenit, altius descendens inter os et membranam, nihil oppositum invenit, educiturque siccus: non quo non subsit aliqua vitiosa sanies; sed quoniam ibi, ut in latiore sede, diffusa sit. Sive autem nigrities quam terebra detexit, sive caries quam specillum ostendit, os transit, modiolus quidem usus ferè supervacuus est; quia latius pateat necesse est, quod tam